
 
 

 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

 Decreto del Direttore Generale 
Approvazione atti del Concorso pubblico, per esami, riservato esclusivamente ai soggetti disabili di 
cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999, n. 68, iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della 
medesima legge, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e regime a tempo 
pieno, di n. 1 posto di categoria B - posizione economica B3 - area amministrativa, cod. selezione 
UNIRC_25_2023. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 
del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale, e 
ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii; 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Visto il  vigente C.C.N.L. del personale tecnico ed amministrativo del comparto Istruzione e Ricerca;  
Visto l’art. 1 (Collocamento dei disabili) della Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro 
dei disabili”; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale Tecnico 
ed Amministrativo e Bibliotecario dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 
Visto il D.D. 320 del 22/12/2023 con il quale si è indetto un concorso pubblico, per esami, riservato 
esclusivamente ai soggetti disabili di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999, n. 68, iscritti 
negli elenchi di cui all’art. 8 della medesima legge, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e regime a tempo pieno, di n. 1 posto di categoria B - posizione economica B3 - area 
amministrativa, cod. selezione UNIRC_25_2023; 
Visto il D.D. n. 49 del 05/03/2025 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice ed il 
successivo D.D. n. 97 del 10/04/2025 con il quale è stato sostituito uno dei membri della Commissione; 
Visti i verbali dai quali risulta che la Commissione ha iniziato i lavori il 24/03/2025 e li ha conclusi il 
13/05/2025; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per esami, riservato esclusivamente ai soggetti 
disabili di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999, n. 68, iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 
della medesima legge, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e regime a 
tempo pieno, di n. 1 posto di categoria B - posizione economica B3 - area amministrativa, cod. 
selezione UNIRC_25_2023. 

 
Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale: 
 

N.  Nominativo PUNTEGGIO 
Prova scritta 

PUNTEGGIO 
Prova orale 

PUNTEGGIO 
Finale 

Vincitore/idoneo/
non idoneo 

1 PANTANO TERESA  42,5/50 50/50 92,50/100 VINCITRICE 

2 
GIAMBRANCO 
GIUSEPPE 

47,5/50 43/50 90,5/100 IDONEO 



 
 

 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

3 ZAGARI VALERIA 45/50 37/50 82/100 IDONEA 

4 DE PASQUALE LIVIA 45/50 36/50 81/100 IDONEA 

5 
MILICI DANIELA 
GIUSEPPINA 

45/50 35,5/50 80,5/100 IDONEA 

6 
LABATE ANTONINO 

47,5/50 
NON 

IDONEO 
NON 

IDONEO 
NON IDONEO 

7 
FOTI DEMETRIO 

42,5/50 
NON 

IDONEO 
NON 

IDONEO 
NON IDONEO 

8 
LABATE CARMELA 

35/50 
NON 

IDONEA 
NON 

IDONEA 
NON IDONEA 

9 ALESSI FRANCESCO 47,5/50 RITIRATO N.V. NON IDONEO 

10 
RIZZUTO DENISE 

40/50 
NON 

IDONEA 
NON 

IDONEA 
NON IDONEA 

 
 
Art. 3 – È dichiarata vincitrice, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 
per l’ammissione al pubblico impiego, la candidata Pantano Teresa nata a Tropea il 04/05/1995. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Ester D’Urzo 
 
 
 
 


		2025-06-17T16:02:36+0200
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-06-18T06:37:03+0000
	Pietro Foti


		2025-06-18T11:10:09+0000
	Carmela Squillaci




